PGJ nº 1/2018 (D.O.E. 21 de março de 2018), em face do seu deslocamento à cidade de Branquinha, no dia 06 de outubro de
2024, a serviço do NGI, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.091.1011.5227 – Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério Público, PO: 000752 – Manutenção do GAECO,
Natureza de despesa: 339015 – Diária, pessoal militar. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL

Escola Superior do Ministério Público
Outros

EDITAL DE REOPÇÃO Nº 02/2024-ESMPAL

O Diretor da Escola Superior do Ministério Público do Estado de Alagoas RESOLVE publicar a lista de aprovados no EDITAL
MPE/AL PSP ESTAGIÁRIOS – ESMPAL/Nº 02-2024 que realizaram inscrição para reopção de turno para preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva, bem como a lista daqueles que foram desclassificados.

Candidatos(as) Classificados(as) optantes pela REOPÇÃO para DIREITO MACEIÓ (MANHÃ)

ORDEM SELEÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
NOTA NA SELEÇÃO

1

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2023 -
D I R E I T O  M A C E I Ó  -
TARDE

MARIANA PEDROSA
CORREIA

26,77

2

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

MEL DOS SANTOS
AMORIM

22,99

3

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

BRUNNA LETICIA
BERNARDO COUTO

SANTOS
22,98

4

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2023 -
D I R E I T O  M A C E I Ó  -
TARDE

BRUNO VICTOR
BARBOSA VIEIRA

22,61

5

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2023 -
DIREITO MACEIÓ - TARDE

MARIANA VICTORIA
GALINDO SOBRAL

21,75

6

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

LAYANNE KELLY
PAULINO DA SILVA

20,88

7

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

LORENA BEZERRA REIS 18,67

8

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

REBECA PAULINO DOS
SANTOS ACIOLI

18,5

9
E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  – LETICIA SANTOS MORAIS 17,78

Data de disponibilização: 4 de dezembro de 2024 Edição nº 1263

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

10

isabelle.araujo
Realce

Maceió, 03 de dezembro de 2024.

MARCUS RÔMULO MAIA DE MELLO
Diretor da ESMP-AL

Promotorias de Justiça
Atos diversos

20ª Promotoria de Justiça da Capital – Fazenda Pública Estadual

RESENHA

A 20ª Promotoria de Justiça da Capital, nos termos do art. 10, §1º, da Resolução 23, de 17.09.2007 do Conselho Nacional do
Ministério Público, cientifica o interessado acerca da adoção de providências no Processo Número MP: 06.2024.00000461-0.
Interessado: Fernando Sérgio Lira Neto. Assunto: possível irregularidade em nomeação na Assembleia Legislativa. Decisão:
Ante o exposto, com base no artigo 10 da Resolução nº 23/2007 do Conselho Nacional do Ministério Público e diante da
ausência de fatos que possam configurar improbidade administrativa ou que justifiquem a atuação do Ministério Público,

ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

10

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

CLAUDIA GABRIELLE
CAVALCANTE NICÁCIO

FERREIRA
17,13

11

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

MYCAELLY JENIFFER
SANTOS DA SILVA

16,95

12

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

TAMIRES FABIANA DOS
SANTOS SILVA OLIVEIRA

14,97

13

E d i t a l  M P E / A L  P S P
E S T A G I Á R I O S  –
ESMPAL/Nº  01-2024 -
DIREITO REMOTO

KLERIANE LOPES
MOREIRA LIMA

12,93

CANDIDATO DESCLASSIFICADO

NOME JUSTIFICATIVA

WELLINGTON DAMACENO BISPO

Desclassificado por inobservância do item 2.1, uma vez
que o candidato foi aprovado na opção DIREITO -
MATRIZ DE CAMARAGIBE – MANHÃ no Processo
Seletivo Público para preenchimento de vagas e
cadastro de reserva do quadro de estagiários de
diversas áreas do Programa de Estágio do Ministério
Público do Estado de Alagoas, regido pelo Edital
MPE/AL PSP ESTAGIÁRIOS – ESMPAL/Nº 01-2023.

Data de disponibilização: 4 de dezembro de 2024 Edição nº 1263

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

11